# Kirchliches Verordnungs-Blatt

für die

## Lavanter Diözese.

### Cerkveni zaukaznik za Lavantinsko škofijo.

**Inhalt:** 1. Allocutio Pii PP. X., habita in Consistorio die 16. Decembris 1907. — 2. Epistola Pii PP. X. de nova editione Vulgatae Latinae s. Scripturae. — 3. Summarium Indulgentiarum Ordinis B. V. Mariae de Monte Carmelo. — 4. Legitimation durch

nachgefolgte Ehe und Vaterschaftsprotokoll. — 5. Pastoralna konferenčna vprašanja za leto 1908. — 6. Teologična vprašanja za leto 1908. — 7. Pfarrfonskursprüfungen. — 8. Sveta olja. — 9. Diözesan-Nachrichten.

## 1.

## Allocutio Pii PP. X., habita in Consistorio die 16. Decembris 1907.

Venerabiles Fratres!

Relicturus Ecclesiam, quam sanguine suo acquisiverat, ac transiturus de hoc mundo ad Patrem, Christus dominus id nobis, nec semel nec obscure, praenuntiavit, fore nos insectationibus inimicorum perpetuo premendos, neque unquam in hisce terris carituros adversis. Scilicet hoc sponsae debebatur quod Sponso obtigerat; ut quo modo Huic dictum fuerat: „Dominare in medio inimicorum tuorum,“<sup>1</sup> sic illa per medios hostes mediasque pugnas a mari dominaretur usque ad mare, donec, promissionis terram ingressa, perenni tranquillitate feliciter potiretur. — Quod utique divini Reparatoris oraculum, ut nullo non tempore, sic modo impleri ad unguem videmus. Alibi quidem acie apertaque dimicatione, astu alibi abstrusisque insidiis, attamen ubique Ecclesiam oppugnari conspicimus. Quidquid illius est iurium impetratur ac proculeatur: leges vel ab iis despiciuntur, quorum esset earundem tueri auctoritatem: impia interea impudentique ephemeredum colluvie fidei sanctitas morumque nitor maculatur, detimento animorum maximo, nec minori civilis consociationis damno ac perturbatione; quod ipsi, ut alias saepe, sic non ita pridem vel inter nostrarates vestris fere oculis usurpastis.

Sed his aliud modo additur malum plane gravissimum: sollicitum quoddam studium late increbrescens novarum rerum, disciplinae omnis ac potestatis impatiens; quod Ecclesiae doctrinas ipsamque adeo revelatam a Deo veritatem impetens, nititur religionem sanctissimam a fundamentis convellere. Eo nimur ducuntur (utinam pauciore numero!) qui eius, quam vulgo scientiam et criticen et progressionem et humanitatem dicitant, auda-

cissimas opiniones coeco fere impetu amplectuntur. Hi quidem, spreta tum Romani Pontificis tum Episcoporum auctoritate, methodicam invehunt dubitationem impiissimam circa ipsa fidei fundamenta; ac, praesertim si de clero sunt, catholicae theologiae studia aspergunt, philosophiam, sociologiam, litteraturam e venenatis fontibus hauriunt; tum vero conscientiam quandam laicam catholicae oppositam pleno ore concrepant; sibique ius simul officiumque adrogant catholicorum conscientias corrigendi ac reformati.